
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.409 Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2020

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Santa Bárbara e Santo Antônio do Tauá /PA.
SERVIDOR:
Telma Maria Medeiros de Lima ; CARGO:  Assistente Social;  MAT: 
54185843/4; PERÍODO:  26 a 27/11/2020; Quantidade de diárias: 1,5
JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 5484243/2; 
PERÍODO:  26 a 27/11/2020; Quantidade de diárias: 1,5
MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA; CARGO: Coordenadora/CIPM; MAT: 
57190023; PERÍODO: 26 a 27/11/2020; Quantidade de diárias: 1,5
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 601328
                                                                          DIÁRIAS
PORTARIA Nº 416 /2020
OBJETIVO:  visita técnica aos Centros Comunitários COMPAZ/ Recife/PE 
, programa análogo ao TerPaz, com o objetivo de verifi car as áreas e as 
modalidades dos serviços públicos ofertados.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Recife/PE
SERVIDOR:
VERENA FADUL DOS SANTOS ARRUDA; CARGO: Diretora/DCDH; MAT: 
5904471/3; PERÍODO:  17 a  21/11/2020; Quantidade de diárias: 4,5
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 601425

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO - 2020
Contrato: Nº 015/2020
Exercício: 2020
Objeto: a prestação dos serviços de instalação do Rack para Servidor na 
infraestrutura de rede local, para atender as necessidades da Companhia 
de Desenvolvimento Econômico do Pará (CODEC), na forma exigida pela 
legislação vigente e tudo constante do Processo Nº 2020/723587, princi-
palmente as especifi cações do Termo de Referência;
Fundamentação: tem por fundamento o Processo Nº 2020/723587, Cota-
ção Eletrônica Nº009/2020, nos termo do Decreto Governamental de Nº 
2.168, de 10 de março de 2010, alterado pelo Decreto Nº 856, de 24 de 
junho de 2020, conforme a Lei nº 13.303/2016 e Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos da CODEC;
Valor Total: R$9.155,00 (nove mil, cento e cinquenta e cinco reais);
Data de assinatura: 12.11.2020
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura;
Contratado: GTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ/MF 
nº 12.197.100/0001-39;
Ordenador de Despesa: EDIMAR DE SOUZA GONÇALVES – Presidente em 
Exercício – CODEC/PA

Protocolo: 601462
EXTRATO CONTRATO-2020
Contrato: Nº 014/2020
Exercício: 2020
Objeto: Contratação para aquisição de Rack para Servidor de Rede na in-
fraestrutura de rede local, para atender as necessidades da Companhia de 
Desenvolvimento Econômico do Pará (CODEC), na forma exigida pela le-
gislação vigente e conforme tudo constante do Processo Nº 2020/723587, 
principalmente as especifi cações do Termo de Referência;
Fundamentação: De acordo com o Processo Nº 2020/723587, Cotação Ele-
trônica Nº009/2020, nos termos do Decreto Governamental de Nº 2.168, 
de 10 de março de 2010, alterado pelo Decreto Nº 856, de 24 de junho de 
2020, conforme a Lei nº 13.303/2016 e Regulamento Interno de Licitações 
e Contratos da CODEC.
Valor Total: R$9.370,00 (nove mil, trezentos e setenta reais);
Data de assinatura: 12.11.2020
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura;
Contratado: V.A. DE PAIVA ELETRÔNICOS, CNPJ sob o Nº 36.298.127/0001-
86;
Ordenador de Despesa: EDIMAR DE SOUZA GONÇALVES – Presidente em 
Exercício – CODEC/PA

Protocolo: 601466

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 286/2020 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCE-
PA, usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato nº 024/2020, celebrado com 
a empresa DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, A servidora Karla 
da Costa Dias Regô, matrícula n° 5890673/1, e como suplente o servidor 
Valdomiro Melo Pereira, matrícula nº 57211621/1 , conforme processo nº 
2020/890244.
Assinatura: 16/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA

Protocolo: 601172

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 021/2019
1. Objeto: Prorrogação do Prazo de vigência.
1.1 De acordo com o que determina a Lei n°. 8.666/93 e alterações, no 
art. 57, inciso II, combinado com o previsto no instrumento originário, fi ca 
prorrogado o Contrato nº 021/2019, por 12 (doze) meses, no período de 
10/12/2020 a 09/12/2021.
1.2 Dotação Orçamentária:
72201.23.126.1508.8283 Gestão de Tecnologia da Informação; Natureza 
da Despesa: 339140.00 Serv de terc de Tecn da Inf e Comunicação – PJ; 
Fonte: 0261Rec da Adm Indireta (próprios ); PI: 4120008238c.
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, CNPJ: 05.059.613/0001-18.
Assinatura: 16/11/2020.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente 
da JUCEPA.

Protocolo: 601302

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 289/2020 de 16.11.2020.
Art. 1º DESIGNAR os servidores:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR LOTAÇÃO

57210804/ 2 Cintia do Socorro Feliz Dantas de Freitas DBD

57212397/ 2 Fernanda Kazumi Sousa Suzuki DBD

5889505/ 1 Luiz Otavio Vieira da Silva DBD

2022230/ 1 Marizete Pereira Barbosa ASR

2021862/ 1 Maria das Gracas Moreira da Costa ASR

55588100/ 1 Fabricio Vasconcelos de Oliveira PRO

2022222/ 1 Marlene Fernandes da Cunha ADM

2022150/ 1 Julia Goncalves Spinelli ADM

5889494/ 1 Elielma Lopes Goncalves ADM

2022249/ 1 Maria Augusta Cruz de Sousa ADC

2022214/ 1 Maria do Carmo Palheta Silva ADC

57217932/ 1 Rutiane Vieira Azancot Moura OUV

80845825/ 1 Victor Hugo Soares dos Santos NMCI

5821495/ 3 Helayne Souza de Oliveira Alves GRM

57209781/ 1 Adriana Cristina Pinheiro Oliveira GRM

57190163/ 2 Geraldo Adriano Ribeiro Gouveia GRM

5897126/ 1 Otavio de Brito Lima GRM

57211800/ 1 Ana Luisa Nobre dos Santos GRM

2021889/ 1 Maria Mesquita de Sousa Campos GRM

54185477/ 2 Michelle Saraiva de Quadros Fontenele GRM

2021790/ 1 Adair Sarges de Melo E Silva GRM

2021900/ 1 Elizabeth Palheta Silva GRM

57209758/ 1 Adriana de Barros Moura GRM

5889506/ 1 Eduardo Araujo Rocha GRM

57209729/ 1 Carla Vanessa Moreira da Silva Seynaeve GGP

A participarem no regime de TELETRABALHO, no período de 3 meses, aten-
dendo a NA nº002/2020, conforme Processo 2020/953280.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - PRESIDENTE

Protocolo: 601258


